
 
 
 
 
 

Edital nº 021/2023 
 

 Em cumprimento às determinações do Senhor KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU, 
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão 
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 3.778, de 05 
de fevereiro de 2021, no uso de sua competência que foi outorgada pelo Chefe do Executivo 
Municipal, sendo que o estágio será de natureza administrativa, não gerando ao candidato 
selecionado qualquer direito como Servidor Público, observará às disposições da Lei 
Federal nº 11.788/2008 e Lei Municipal nº 2.151/2013 e suas alterações, convoca os 
candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no 
prazo de 03 (TRÊS) dias úteis a contar da data da publicação deste. O não comparecimento 
dentro do prazo estipulado implicará na desistência: 

 
Resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados no 

presente Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº 

002/2023, 19 de Julho de 2023, para que produza os efeitos legais. 

 

ENFERMAGEM 

 

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento 
Nota 

Final 
Resultado 

4 74640 
SAELEN NARA LANDMANN 

GARCEZ 
ENFERMAGEM 21/02/1999 60 A 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento 
Nota 

Final 
Resultado 

7 74741 CHAIANE PASQUAL MACHADO VAZ 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM - 

SUBSEQÜENTE 

08/04/2001 65 A 

 
DIREITO 

 

Classif. Cod. Nome Curso 
Nascimen

to 

Nota 

Final 
Resultado 

2 74807 
KAUANE VITORIA OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
DIREITO 30/06/2002 85 A 

 
 

Palmas, 10 de Janeiro de 2024. 


